

**Obec Spišský Hrhov**  
SNP 10, 053 02 Spišský Hrhov

**Všetkým záujemcom**

**Vec: Zariadenie pre seniorov Spišský Hrhov – vysvetlenie č. 2**

Na základe žiadosti o vysvetlenie k zákazke „**Zariadenie pre seniorov Spišský Hrhov**“, ktorá bola uverejnená vo Vestníku verejného obstarávania č. 49/2021 zo dňa 17.02.2021 pod číslom 13453 – WYP, Vás poskytujeme nasledovné vysvetlenie:

**Otázka č. 1**

Žiadame o doplnenie projektovej dokumentácie časť – výpis prvkov (výplne otvorov).

**Odpoveď: poskytujeme doplnenú PD**

**Otázka č. 2**

Žiadame o doplnenie PD o časti: SO 02 Vodovodná prípojka, SO 03 Kanalizačná prípojka, SO 04 STL pripojovací plynovod, SO 05 OEZ pripojenie objektu, Zdravotechnika, Plynofikácia, Spevnené plochy

**Odpoveď: poskytujeme doplnenú PD**

**Otázka č.3**

Dobrý deň, žiadame Vás o doplnenie týchto časti Projektovej Dokumentácie

- Elektroinštalácia + bleskozvod - chýba výkaz výmer aj projektová dokumentácia
- ELI OEZ - chýba projektová dokumentácia
- STL prípojka - chýba PD
- Plynofikácia - chýba PD
- ZTI - chýba PD
- Vodovodná a kanalizačná prípojka - chýba PD
- UK - chýba výkaz výmer aj PD

**Obec Spišský Hrhov**  
**SNP 10, 053 02 Spišský Hrhov**

- Okná, dvere - chýba výpis otvorových konštrukcií

**Odpoveď:** poskytujeme doplnenú PD a Bleskozvod výkaz výmer je súčasťou výkazu výmer elektrika oez .xls je tam záložka GND a BZV (bleskozvod)

**Otázka č.4**

V zadanej PD v súhrnnej technickej správe je uvedené, že interiérové drevené dvere majú byť osadené v drevených typizovaných zárubniach. Vo VV sú však zadefinované oceľové zárubne. Prosíme o ujasnenie materiálu.

**Odpoveď:** smerodajný je údaj vo výkaze výmer. Zárubne budú oceľové

**Otázka č.5**

Žiadame verejného obstarávateľa o doplnenie výkazu výplňových konštrukcií.

**Odpoveď:** poskytujeme v prílohe

**Otázka č. 6**

V zadanom VV je uvedená nasledujúca položka : *Obklad vonkajších betónových konštrukcií doskami Lignopor hr. 30 mm.* Dané obkladové dosky sa dodávajú len v hrúbkach 25 mm alebo 35 mm. Žiadame o úpravu zadania.

**Odpoveď:** obkladové dosky budú 25 mm.

*Vzhľadom na poskytnuté vysvetlenie dochádza k úprave lehôt v rámci procesu verejného obstarávania a z toho dôvodu poskytujeme aj upravené súťažné podklady.*

V Bratislave 01.03.2021